

VERKSAMHETSBERÄTTELSE 1977

Folkrörelsearkivet för Medelpad, Sundsvall, har under 1977 tillförts stora mängder arkivmaterial, främst från gamla Folkets Hus, där materialet från Byggnadsavdelningen och det från Musikerförbundets avdelning får betecknas som det värdefullaste.

Den länge diskuterade flyttningen från Merlo till de nya arkivlokalerna på Tullgatan 16 har också genomförts, liksom överflyttningen av materialet från källaren Köpmangatan 10 i gamla socialförvaltningens hus.

Under året har informella diskussioner förts med företrädare för museum och bibliotek att grunda ett Medelpads dokumentationscentrum. I de planerna ingår också Ånge kommun, som kontaktats med erbjudande om medlemskap i arkivföreningen.

Arkivföreningen har också under året kontaktats av Landstingets kultur- och utbildningsnämnd för att tillsammans med företrädare för Ångermanlands folkrörelsearkiv diskutera samarbetsfrågor. En tanke som framfördes att slå ihop de båda arkiven avvisades under samtalen av företrädare för vår arkivförening. Samtalen ledde inte fram till några konkreta resultat, men frågan om samarbete som gagnar båda arkivföreningarna står fortfarande öppen.

Arkivföreningen har köpt in en del material, bl.a. en skrivmaskin och en räkne-maskin, el-skrivmaskinen kostade 4.747 kr. Det är material man inte kan klara sig utan. Närmast på önskelistan står nu en fotostatskopieringsmaskin, och det är en affär som går lös på 6.000-8.000 kr.

Sedan kommunen flyttat från Köpmangatan till nya förvaltningshuset har arkivlokalerna på Tullgatan blivit utan telefon. Men i enlighet med tidigare styrelsebeslut har arkivföreningen nu fått egen telefon med nummer 12 01 86.

Frågan om att genomföra insamling av arkivmaterial ute i distriktet är fortfarande olöst, vilket styrelsen med besvikelse måste konstatera. Trots att verksamheten inom arkivföreningen får en allt fastare organisation är denna fråga en källa till ständig oro. Visserligen är mödorna för att bygga upp ett folkrörelsearkiv ett arbete för evigheten, men samtidigt vet man att det som försummas i dag kan vara för sent i morgon. Risken är att spåren till äldre arkivmaterial utplånas i och med att den äldsta generationen folkrörelsefolk faller ifrån.

Det bör vara angeläget för den nya arkivstyrelsen att med kraft ta sig an denna fråga.

Sven Salomonsson

Erik Halvarsson

Otto Sahlin

Eva Söderlund

Sundsvall den 10 februari 1978

Olle Wikström

*Sven Salomonsson*

*Erik Halvarsson*

*Otto Sahlin*

*Eva Söderlund*

*Eva Söderlund*